
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:시민과 함께하는 시정운영

세 출 예 산 사 업 명 세 서

자치행정과

15,898,370 14,347,786 1,550,584

[국        38,413]

[시    15,859,957]

지방자치 역량강화

4,531,409 3,689,748 841,661

[국        38,413] 3,689,748

[시     4,492,996] 3,689,748

시민과 함께하는 시정운영 718,230 845,430 △127,200

원주시민의 날 행사 운영 145,985 151,760 △5,775

201 일반운영비 104,385 131,760 △27,375

  70,000원*14인*2회 =

1,750원*1,500건 =

100,000원*50개 =

  30,000원*60개 =

  18,000,000원*1식 =

  5,000,000원*1식 =

  3,000,000원*1식 =

7,000,000원*1식 =

  60,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷시민대상 심사위원 참석수당

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷초청장. 안내장 발송

03  행사운영비

  ○프랭카드 제작

  ○행사장 안내표지판 및 입간판

  ○시민의 날 행사 홍보물(애드벌룬 등)

  ○행사용 장비 임차(발전기,천막,앰프 등)

  ○시상용 꽃다발 및 꽃목걸이

  ○상패(공로패.감사패)

  ○시민의 날 기념 경축음악회 등

1,960

2,625

99,800

△39,80041,760

1,960

 1,960

2,6250

2,625

2,625

9,80090,000

5,000

 1,800

 18,000

 5,000

 3,000

7,000

 60,000

202 여비 21,600 0 21,600

1,800,000원*12월 =

01  국내여비

  ○사업추진관련 여비

21,600 21,6000

21,600

301 일반보상금 20,000 20,000 0

  20,000,000원*1식 =

10  행사실비보상금

  ○시민의 날 행사 및 공연 참가자 보상

20,000 20,000

 20,000

국기 등 상징물 관리 운영 47,600 45,000 2,600

201 일반운영비 25,600 23,000 2,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:시민과 함께하는 시정운영

  10,000원*40개소*4종*6개 =

3,000원*500개 =

  25,000원*100개소 =

  6,000원*1,000매*2종 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷청사 게양용기(4종)

    ▷가로기관리-깃대

    ▷가로기관리-게양대 보수

    ▷가로기관리-가로기(태극기,시기)

25,600 2,60023,000

25,600

 9,600

1,500

 2,500

 12,000

303 포상금 2,000 2,000 0

  2,000,000원*1식 =

01  포상금

  ○국기달기운동추진 우수기관 포상

2,000 2,000

 2,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

  2,000,000원*10회 =

05  민간위탁금

  ○가로기 게양 및 하기관리 용역

20,000 20,000

 20,000

베스트 원주 아카데미 및 직장교육 30,300 0 30,300

201 일반운영비 30,300 0 30,300

  30,000,000원*1식 =

  250원*12회*100매 =

01  사무관리비

  ○2 위탁교육비

    ▷"베스트원주 아카데미"운영 위탁교육비

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷초청장. 안내장 발송

30,000

300

30,0000

30,000

 30,000

3000

300

 300

상훈 및 포상 관리 28,500 25,500 3,000

201 일반운영비 14,000 9,000 5,000

6,000원*500매 =

  110,000원*20인 =

  40,000원*100인 =

  40,000원*10인*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷상장제작

    ▷정년 및 명예퇴직공무원 표창패

    ▷시정업무추진 유공 공무원 표창패

    ▷모범시민 및 민간단체 시상패

14,000 5,0009,000

14,000

3,000

 2,200

 4,000

 4,800

303 포상금 14,500 16,500 △2,000

01  포상금 14,500 △2,00016,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:시민과 함께하는 시정운영

  100,000원*20인 =

35,000원*200인 =

600,000원*6인 =

300,000원*1인 =

200,000원*8인 =

  ○퇴직공무원 포상자 시상품

  ○공무원 포상자 시상품

  ○모범공무원 수당

  ○향토주인상 시상

  ○향토일꾼상 등 시상

 2,000

7,000

3,600

300

1,600

시정참여 및 사기진작 309,875 300,420 9,455

201 일반운영비 60,925 59,470 1,455

  20,000원*40인 =

40,000원*100인 =

  40,000원*70인 =

  40,000원*34인*2회 =

40,000원*25인 =

  5,500원*20권*12월 =

  3,000원*25권*12월 =

  2,500원*20권*12월 =

  6,500원*20권*12월 =

  5,500원*20권*12월 =

  5,500원*20권*6월 =

  9,000원*20권*12월 =

  60,000원*33개소*2회 =

  1,000,000원*1식 =

10,000,000원*1식 =

  250원*25인*100회 =

20,000원*520인 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷6.25참전용사 명예선양사업 명패

    ▷퇴직 이.통장 공로패

    ▷모범 이.통.반장 표창패

    ▷모범자율방범대원 표창패

    ▷시정모니터 위촉패

    ▷공무원교양지 "자치행정" 구독

    ▷공무원교양지 "지방행정" 구독

    ▷공무원교양지 "도시문제"구독

    ▷공무원교양지 "지방자치"구독

    ▷공무원교양지 "자치발전"구독

    ▷공무원교양지 "자치의정"구독

    ▷공무원교양지 "공공정책21"구독

    ▷명절귀향객 환영현수막

    ▷원주도시공사 설립 등기료

  ○6 임차료

    ▷임차료(사무실 등)

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷시정모니터 시책제공 우편요금

    ▷이.통장 상해보험

34,800

26,125

△6,12040,920

24,800

 800

4,000

 2,800

 2,720

1,000

 1,320

 900

 600

 1,560

 1,320

 660

 2,160

 3,960

 1,000

10,000

10,000

7,57518,550

26,125

 625

10,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:시민과 함께하는 시정운영

  5,000원*1,500인 =

  2,000,000원*1식 =

  4,000,000원*1식 =

  1,600,000원*1식 =

    ▷자율방범대원 상해보험

    ▷전국동주도시 교류협의회 정기회의

    ▷전국 시장군수구청장 협의회 정기회비

    ▷강원도 시장군수협의회 정기회비

 7,500

 2,000

 4,000

 1,600

301 일반보상금 88,950 90,950 △2,000

  330,000원*30인*4회 =

  250,000원*25인 =

  5,600,000원*1식 =

  250,000원*90인 =

250,000원*25인 =

  250,000원*35인 =

02  장학금및학자금

  ○이.통장 자녀 장학금

10  행사실비보상금

  ○시정모니터 여성수련원 연수

  ○이.통장 한마음 대회 참가자 보상

  ○모범 리통장 선진지 견학

  ○시정모니터 선진지 견학

  ○자율방범대원 선진지 견학

39,600

49,350

39,600

 39,600

△2,00051,350

 6,250

 5,600

 22,500

6,250

 8,750

307 민간이전 160,000 150,000 10,000

  120,000,000원*1식 =

  20,000,000원*1식 =

  20,000,000원*1식 =

04  민간행사보조

  ○원주시민 체육대회(읍면동)

  ○자율방범연합대 체육대회 보조

  ○원주시 이.통장 체육대회 보조

160,000 10,000150,000

 120,000

 20,000

 20,000

규제개혁협의회 운영 2,520 2,520 0

201 일반운영비 2,520 2,520 0

  70,000원*6인*6회 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷원주시 민원제도개선 및 규제개혁협의
      회 참석수당

2,520 2,520

2,520

 2,520

행정서비스 헌장 추진 3,450 3,450 0

201 일반운영비 1,050 1,050 0

  70,000원*5인*3회 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷행정서비스헌장 심의위원회 참석수당

1,050 1,050

1,050

 1,050

303 포상금 2,400 2,400 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:시민과 함께하는 시정운영

1,000,000원*1개부서 =

800,000원*1개부서 =

600,000원*1개부서 =

01  포상금

  ○행정서비스헌장 추진 우수부서 시상

    ▷최우수

    ▷우수

    ▷장려

2,400 2,400

2,400

1,000

800

600

시정운영을 위한 운영비 지원 150,000 316,780 △166,780

202 여비 30,000 30,000 0

  30,000,000원*1식 =

03  국외여비

  ○시책업무추진 해외연수(자치행정국)

30,000 30,000

 30,000

203 업무추진비 120,000 286,780 △166,780

120,000,000원*1식 =

03  시책추진업무추진비

  ○시책추진업무추진비

120,000 1,000119,000

120,000

주민생활 안정지원

258,853 212,058 46,795

[국        38,413] 212,058

[시       220,440] 212,058

시민 안전기반확충 220,440 182,820 37,620

201 일반운영비 33,600 40,100 △6,500

  180,000원*10회선*12월 =

  100,000원*10회*12월 =

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷범죄예방용 CCTV 회선사용료

  ○3 시설장비 유지비

    ▷범죄예방용 CCTV 유지보수비

33,600 △6,50040,100

21,600

 21,600

12,000

 12,000

301 일반보상금 156,840 142,720 14,120

2,500원*4인*210일*36개대 =

  6,000원*210일*36개대 =

  40,000원*10인*36개대 =

15,000원*12월*36개대 =

  10,000원*500인 =

  10,000,000원*1식 =

04  자율방범대원운영비

  ○자율방범대원 운영비

    ▷간식비

    ▷유류대 및 난방비

    ▷신규 자율방범대원 동복

    ▷무전기사용료

  ○청소년 명예자율방범대 운영

  ○아파트 어머니 방범봉사대 운영

156,840 14,120142,720

141,840

75,600

 45,360

 14,400

6,480

 5,000

 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:주민생활 안정지원

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

  15,000,000원*2대 =

01  민간자본보조

  ○자율방범대 순찰차량 지원

30,000 30,0000

 30,000

강제동원진상규명위원회운영
30,668 29,238 1,430

[국        30,668] 29,238

101 인건비
20,846 9,801 11,045

[국        20,846] 9,801

  11,160,000원*1식 =

  1,953,000원*1식 =

  423,000원*1식 =

  265,000원*1식 =

  1,045,000원*1식 =

  20,000원*2인*150일 =

10  기간제근로자등보수

  ○강제동원피해사실조사 인부 기본급

  ○강제동원피해사실조사 인부 고용보험료

  ○강제동원피해사실조사 인부 산재보험료

  ○강제동원피해사실조사 인부 의료보험료

  ○강제동원피해사실조사 인부 국민연금

  ○강제동원피해사실조사 인부임

20,846

[국        11,160]

[국         1,953]

[국           423]

[국           265]

[국         1,045]

[국         6,000]

11,0459,801

 11,160

[국        11,160]

 1,953

[국         1,953]

 423

[국           423]

 265

[국           265]

 1,045

[국         1,045]

 6,000

[국         6,000]

201 일반운영비
5,022 6,437 △1,415

[국         5,022] 6,437

510,000원*2대 =

400,000원*2대 =

327,000원*1식 =

5,000원*4인*100일 =

01  사무관리비

  ○복사기 유지관리비

  ○프린터기 유지관리비

  ○접수창구 홍보물 제작

  ○급량비

4,147

[국         1,020]

[국           800]

[국           327]

[국         2,000]

△5704,717

1,020

[국         1,020]

800

[국           800]

327

[국           327]

2,000

[국         2,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:주민생활 안정지원

1,750원*500건 =

02  공공운영비

  ○우편요금

875

[국           875]

△8451,720

875

[국           875]

202 여비
4,800 13,000 △8,200

[국         4,800] 13,000

  20,000원*2인*120일 =

01  국내여비

  ○강제동원피해 신청자 사실조사 여비

4,800

[국         4,800]

△8,20013,000

 4,800

[국         4,800]

진실규명공동수행사업
7,745 0 7,745

[국         7,745] 0

201 일반운영비
1,745 0 1,745

[국         1,745] 0

  1,245,000원*1식 =

  500,000원*1대*1일 =

01  사무관리비

  ○과거사 진실규명 공동수행 기본경비

  ○과거사진실규명 사실조사 버스임차료

1,745

[국         1,245]

[국           500]

1,7450

 1,245

[국         1,245]

 500

[국           500]

202 여비
6,000 0 6,000

[국         6,000] 0

  20,000원*4인*75일 =

01  국내여비

  ○과거사진실규명 기초사실조사 여비

6,000

[국         6,000]

6,0000

 6,000

[국         6,000]

청사관리 운영 317,120 320,390 △3,270

청사방호, 관리 및 당직실 운영 등 317,120 320,390 △3,270

201 일반운영비 312,120 315,390 △3,270

  10,000원*20채*12회 =

50,000원*482일*5인 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷당직실 침구 세탁비

  ○3 운영수당

    ▷당직수당

  ○4 피복비

124,200 △24,750148,950

2,400

 2,400

120,500

120,500

1,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:청사관리 운영

  240,000원*2인*2벌 =

70,000원*2인*1벌 =

50,000원*2인 =

50,000원*2인 =

  1,200,000원*1개소*12월 =

  165,000원*86개소*12월 =

5,000*54개소*12월 =

    ▷ 청원경찰 피복피(하.동복)

    ▷청원경찰 방한복

    ▷청원경찰 단화

    ▷청원경찰 장신구

02  공공운영비

  ○3 시설장비 유지비

    ▷청사 무인경비 용역(본청)

    ▷청사 무인경비 용역(직속기관 및 읍면
      동 기타)

    ▷지문인식기 운영

187,920

 960

140

100

100

21,480166,440

187,920

 14,400

 170,280

3,240

206 재료비 2,000 2,000 0

  2,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○당직실 및 경비실 환경정비

2,000 2,000

 2,000

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

  300,000원*10개소 =

04  시설비

  ○무인경비시스템 신설 및 보수

3,000 3,000

 3,000

활기찬 직장분위기 조성 1,457,589 1,395,500 62,089

맞춤형 복지제도 운영 980,000 908,600 71,400

303 포상금 980,000 908,600 71,400

  700,000원*1,400인 =

01  포상금

  ○맞춤형 복지포인트 지급

980,000 71,400908,600

 980,000

원주출신 도청직원 숙소지원 5,949 7,200 △1,251

201 일반운영비 5,949 7,200 △1,251

  1,023,000원*3개소 =

  60,000원*4개소*12월 =

01  사무관리비

  ○6 임차료

    ▷원주출신 도청직원 숙소임차료 인상분(
      아파트)

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

  ○원주출신 도청직원 숙소관리비(아파트,원
    룸)

3,069

2,880

△4,1317,200

3,069

 3,069

2,8800

0

 2,880

공무원자녀 보육수당 지원 243,000 240,000 3,000

303 포상금 243,000 240,000 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:활기찬 직장분위기 조성

  90,000원*225인*12월 =

01  포상금

  ○공무원자녀 보육수당 지원

243,000 3,000240,000

 243,000

후생복지시설 운영 11,040 0 11,040

201 일반운영비 11,040 0 11,040

  3,500원*20통*12월 =

  50,000원*12월 =

800,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷음수대 생수 구입(체력단련실,직원휴게
      실,만남의광장)

    ▷유지관리 소모품 구입(체력단련실,직원
      휴게실)

02  공공운영비

  ○2 연료비

    ▷구내식당 가스사용료

1,440

9,600

1,4400

1,440

 840

 600

9,6000

9,600

9,600

우수공무원 연수 지원 142,000 174,400 △32,400

202 여비 30,000 62,400 △32,400

  1,500,000원*20인 =

03  국외여비

  ○모범공무원 해외여비(배낭여행)

30,000 △32,40062,400

 30,000

303 포상금 112,000 112,000 0

400,000원*80인 =

  4,000,000원*20인 =

01  포상금

  ○우수공무원 선진지 견학

  ○퇴직예정공무원 해외연수(부부동반)

112,000 112,000

32,000

 80,000

직장 체육행사 활동 지원 57,300 57,300 0

201 일반운영비 7,300 7,300 0

  20,000원*20개*2종 =

  1,000,000원*5종목 =

5,000원*300인 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷직장대표선수 연습용품

  ○4 피복비

    ▷직장체육대회 시대표선수 유니폼

  ○5 급량비

    ▷시청대표선수

7,300 7,300

800

 800

5,000

 5,000

1,500

1,500

202 여비 10,000 10,000 0

01  국내여비 10,000 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:활기찬 직장분위기 조성

  2,500,000원*4회 =
  ○공무원 직장대항 경기 출전선수 여비(축
    구외3개팀)  10,000

303 포상금 40,000 40,000 0

20,000원*2,000인 =

01  포상금

  ○직원 및 가족체육대회

40,000 40,000

40,000

공무원 노사관계 운영 18,300 8,000 10,300

201 일반운영비 17,000 8,000 9,000

  1,000,000원*2회 =

  500,000원*1인*12월 =

  3,500,000원*2회 =

  100,000원*10회 =

  500,000원*2회 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷노동교육 강사수당(노사관계 직원교육)

    ▷고문공인노무사 수당

    ▷노사 파트너쉽 강화를 위한 워크숍

03  행사운영비

  ○공무원단체 교섭행사 준비(사전교섭)

  ○공무원단체 교섭행사 준비(본교섭)

15,000

2,000

7,0008,000

15,000

 2,000

 6,000

 7,000

2,0000

 1,000

 1,000

405 자산취득비 1,300 0 1,300

1,300,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○PC

1,300 1,3000

1,300

직원업무능력 향상 1,541,657 650,750 890,907

인사관리 운영경비 764,707 8,500 756,207

101 인건비 99,807 0 99,807

  32,300원*30인*90일 =

  32,300원*30인*13주 =

10  기간제근로자등보수

  ○파트타임 인부임 기본급

  ○파트타임 인부임 주휴수당

99,807 99,8070

 87,210

 12,597

201 일반운영비 13,600 6,900 6,700

  10,000원*100인 =

  70,000원*4인*20회 =

50,000원*4인*5회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷공무원증 재발급 수수료

  ○3 운영수당

    ▷인사위원회 참석 수당

    ▷면접시험관 수당

13,600 6,7006,900

1,000

 1,000

6,600

 5,600

1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:직원업무능력 향상

  500,000원*12월 =

  ○6 임차료

    ▷파견공무원 숙소 임차료

6,000

 6,000

307 민간이전 650,000 0 650,000

650,000,000원*1식 =

05  민간위탁금

  ○국고대여장학금

650,000 650,0000

650,000

405 자산취득비 1,300 1,600 △300

1,300,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○인사관리용 PC 구입

1,300 △3001,600

1,300

직무능력향상 직원교육(총괄) 739,600 618,000 121,600

201 일반운영비 327,600 211,500 116,100

  250,000원*200인 =

  8,000,000원*5인 =

  2,000,000원*5인 =

600,000원*40인 =

  250,000원*15인 =

  250,000원*15인 =

  300,000원*20인 =

  500,000원*50인 =

  500,000원*60인 =

100,000원*1,000인 =

  50,000원*200인 =

50,000원*100인 =

  200,000원*50인 =

  200,000원*40인 =

350,000원*4회 =

  350,000원*2회 =

01  사무관리비

  ○2 위탁교육비

    ▷공무원 단기 위탁교육

    ▷공무원 장기 위탁교육

    ▷5급 승진자과정 위탁교육

    ▷신규자과정 위탁교육

    ▷수도시설운영요원 교육

    ▷하수도시설운영요원 교육

    ▷퇴직예정공무원 위탁교육

    ▷신규.전입공무원 특별 위탁교육

    ▷간부공무원 특별 위탁교육(5급이상)

    ▷역량개발 위탁교육

    ▷개인능력개발 위탁교육

    ▷노사관계 교육

    ▷고객만족행정(CS) 위탁교육

    ▷민원창구 공무원 "QC 매니저 코칭" 위
      탁교육

  ○3 운영수당

    ▷공무원친절교육 강사료

    ▷민원실무향상교육 강사료

327,600 116,100211,500

325,500

 50,000

 40,000

 10,000

24,000

 3,750

 3,750

 6,000

 25,000

 30,000

100,000

 10,000

5,000

 10,000

 8,000

2,100

1,400

 700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:직원업무능력 향상

202 여비 412,000 406,500 5,500

  350,000원*280인 =

  400,000원*50인 =

  400,000원*200인 =

20,000,000원*5인 =

3,000,000원*5인 =

500,000원*20인 =

  100,000원*50인 =

100,000원*60인 =

80,000원*100인 =

8,000,000원*5인 =

3,000,000원*10인 =

01  국내여비

  ○강원도공무원교육원 교육

  ○지방혁신인력개발원 교육

  ○기타교육원(건설,농업,보건,산림 등) 교
    육

  ○장기교육

  ○5급 승진자 교육

  ○퇴직예정공무원 교육

  ○신규.전입공무원 특별교육

  ○간부공무원 특별교육

  ○노사관계 교육

03  국외여비

  ○장기교육자 해외연수

  ○기타교육자 해외연수

342,000

70,000

19,500322,500

 98,000

 20,000

 80,000

100,000

15,000

10,000

 5,000

6,000

8,000

△14,00084,000

40,000

30,000

소양고사 운영 17,100 0 17,100

201 일반운영비 1,500 0 1,500

  1,500,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷소양고사 시험문제 출제 및 채점수당

1,500 1,5000

1,500

 1,500

202 여비 14,700 0 14,700

  100,000원*7인 =

  2,000,000원*7인 =

01  국내여비

  ○소양고사 우수자 해외연수

03  국외여비

  ○소양고사 우수자 해외연수

700

14,000

7000

 700

14,0000

 14,000

303 포상금 900 0 900

150,000원*6인 =

01  포상금

  ○소양고사 우수자 시상금

900 9000

900

공무원 혁신역량 강화 20,250 24,250 △4,000

201 일반운영비 12,450 16,450 △4,000

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

12,450 △4,00016,450

10,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:직원업무능력 향상

  10,000원*80권 =

9,000,000원*1식 =

10,000원*5권*12회 =

100,000원*5장 =

  600,000원*2회*1인 =

  70,000원*5인*1회 =

    ▷지방행정혁신 표준 메뉴얼 제작

    ▷사업추진관련 운영비

    ▷혁신도서 구입

    ▷행사용 현수막 제작

  ○3 운영수당

    ▷공무원 혁신교육 강사수당

    ▷혁신경진대회 심사수당

 800

9,000

600

500

1,550

 1,200

 350

303 포상금 7,800 7,800 0

  4,800,000원*1식 =

2,000,000원*1식 =

1,000,000원*1식 =

01  포상금

  ○지방행정혁신 경진대회 포상금

  ○혁신마일리지 포상금

  ○혁신아이디어 포상금

7,800 7,800

 4,800

2,000

1,000

지역혁신 역량강화 237,960 265,620 △27,660

원주시 지역혁신협의회 관리 8,780 8,780 0

201 일반운영비 5,580 3,080 2,500

  70,000원*22인*2회 =

  2,500,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷원주시 지역혁신협의회 참석수당

03  행사운영비

  ○원주시 지역혁신협의회 워크숍

3,080

2,500

3,080

3,080

 3,080

2,5000

 2,500

301 일반보상금 3,200 5,700 △2,500

  100,000원*1인*10회 =

  100,000원*22인*1회 =

10  행사실비보상금

  ○지역혁신협의회 회의 및 교육참석 여비

  ○지역혁신 우수사례 벤치마킹

3,200 △2,5005,700

 1,000

 2,200

지역특화사업 추진 1,680 840 840

201 일반운영비 1,680 840 840

  70,000원*6인*2회 =

  70,000원*6인*2회 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷원주첨단의료건강산업특구평가 심사수
      당

    ▷원주옻.한지산업특구평가 심사수당

1,680 840840

1,680

 840

 840



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:지방자치 역량강화
단위:지역혁신 역량강화

지역진흥 지원 7,500 256,000 △248,500

306 출연금 7,500 256,000 △248,500

  7,500,000원*1회 =

01  출연금

  ○한국지역진흥재단 출연금

7,500 △248,500256,000

 7,500

참 살기 좋은 마을가꾸기 220,000 0 220,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

  200,000,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○참 살기 좋은 마을가꾸기 보조사업(2008
    년도 신규)

200,000 200,0000

 200,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

  20,000,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○참 살기 좋은 마을가꾸기 우수마을 장려
    사업비 지원

20,000 20,0000

 20,000

산학연구지원 강화 236,000 0 236,000

지방대학 연구 지원 236,000 0 236,000

지방대학 혁신역량 강화 236,000 0 236,000

306 출연금 236,000 0 236,000

  20,000,000원*1식 =

  60,000,000원*1식 =

  14,000,000원*1식 =

  27,000,000원*1식 =

  10,000,000원*1식 =

  5,000,000원*1식 =

  50,000,000원*1식 =

  50,000,000원*1식 =

01  출연금

  ○미래형 숲관리 인력양성(상지대학교 3차)
    사업 출연금

  ○의료공학 교육혁신(연세대학교 4차)사업
    출연금

  ○의료공학 신기술(연세대학교 2차)사업 출
    연금

  ○지역산업밀착형 중견생산설계기술 인력양
    성(한라대학교 4차)사업 출연금

  ○공학교육 혁신센터(한라대학교 1차)사업
    출연금

  ○컴퓨터분야 전문인력양성(협약학과 사업,
    상지영서대학 2차)사업 출연금

  ○사회적 취약계층의 치료중심대학육성(상
    지영서대학 2차)사업 출연금

  ○지역혁신신터(RIC) 성과활용(연세대학교)
    사업 출연금

236,000 236,0000

 20,000

 60,000

 14,000

 27,000

 10,000

 5,000

 50,000

 50,000

공익근무 운영 263,924 316,876 △52,952

공익근무 활동 강화 263,924 316,876 △52,952

공익근무요원 운영(총괄) 263,924 316,876 △52,952

201 일반운영비 300 0 300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:공익근무 운영
단위:공익근무 활동 강화

  50,000원*2회 =

  100,000원*2회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷공익근무요원교육 현수막 제작

  ○3 운영수당

    ▷공익근무요원 정신교육 강사료

300 3000

100

 100

200

 200

301 일반보상금 262,824 316,076 △53,252

80,000원*80인*12월 =

  5,000원*80인*22일*12월 =

  2,200원*80인*22일*12월 =

  140,000원*80인 =

  100,000원*80인 =

  70,000원*80인 =

  35,000원*80인 =

  4,500원*80인 =

  100,000원*10인 =

  5,000,000원*1식 =

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원 보수

  ○공익근무요원 중식대

  ○공익근무요원 교통비

  ○공익근무요원 피복비(동복)

  ○공익근무요원 피복비(하복)

  ○공익근무요원 피복비(방한복)

  ○공익근무요원 피복비(단화)

  ○공익근무요원 피복비(모자)

  ○공익근무요원 특별정신교육 여비

  ○공익근무요원 재해보상비

262,824 △53,252316,076

76,800

 105,600

 46,464

 11,200

 8,000

 5,600

 2,800

 360

 1,000

 5,000

307 민간이전 800 800 0

200,000원*4인 =

06  보험금

  ○공익근무요원 상해보험료

800 800

800

행정운영경비 10,867,037 10,331,172 535,865

인력운영비(총괄) 10,521,610 9,938,711 582,899

인력운영비(총괄) 10,521,610 9,938,711 582,899

101 인건비 1,482,228 1,528,331 △46,103

39,500원*14인*250일 =

138,250,000원*4/12 =

  39,500원*14인*52일 =

  39,500원*14인*23일 =

09  무기계약근로자보수

  ○단순노무원 기본급

  ○단순노무원 상여금

  ○단순노무원 주휴수당

  ○단순노무원 연차유급휴가수당

1,482,228 592,479889,749

138,250

46,084

 28,756

 12,719



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

  49,900원*2인*250일 =

  24,950,000원*4/12 =

  49,900원*2인*52일 =

  49,900원*2인*23일 =

  40,000원*9인*250일 =

  90,000,000원*4/12 =

  40,000원*9인*52일 =

  40,000원*9인*23일 =

  41,400원*3인*250일 =

  31,050,000원*4/12 =

  41,400원*3인*52일 =

  41,400원*3인*23일 =

  35,500원*1인*250일 =

  8,875,000원*4/12 =

  35,500원*1인*52일 =

  35,500원*1인*23일 =

32,300원*20인*250일 =

161,500,000원*4/12 =

  32,300원*20인*52일 =

  32,300원*20인*23일 =

  47,300원*8인*250일 =

  94,600,000원*4/12 =

  47,300원*8인*52일 =

  47,300원*8인*23일 =

62,100원*280인*12월 =

2,533,428,000원*3.5/100 =

  ○가로등보수 노무원 기본급

  ○가로등보수 노무원 상여금

  ○가로등보수 노무원 주휴수당

  ○가로등보수 노무원 연차유급휴가수당

  ○도로보수. 수로원 기본급

  ○도로보수.수로원 상여금

  ○도로보수.수로원 주휴수당

  ○도로보수.수로원 연차유급휴가수당

  ○시립화장장 및 예산편성 업무보조원 기본
    급

  ○시립화장장 및 예산편성 업무보조원 상여
    금

  ○시립화장장 및 예산편성 업무보조원 주휴
    수당

  ○시립화장장 및 예산편성 업무보조원 연차
    유급휴가수당

  ○발간실 업무보조원 기본급

  ○발간실 업무보조원 상여금

  ○발간실 업무보조원 주휴수당

  ○발간실 업무보조원 연차유급휴가수당

  ○행정보조원 기본급

  ○행정보조원 상여금

  ○행정보조원 주휴수당

  ○행정보조원 연차유급휴가수당

  ○국민체육센터 체육지도자(수영장,헬스장)
    기본급

  ○국민체육센터 체육지도자(수영장,헬스장)
    상여금

  ○국민체육센터 체육지도자(수영장,헬스장)
    주휴수당

  ○국민체육센터 체육지도자(수영장,헬스장)
    연차유급휴가수당

  ○국민연금부담금

  ○산재보험료

 24,950

 8,317

 5,190

 2,296

 90,000

 30,000

 18,720

 8,280

 31,050

 10,350

 6,459

 2,857

 8,875

 2,959

 1,846

 817

161,500

53,834

 33,592

 14,858

 94,600

 31,534

 19,677

 8,704

208,656

88,670



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(총괄)

3,091,338,000원*1.75/100 =

  3,091,338,000*2.385/100 =

5,000,000원*20인 =

  50,000,000원*1식 =

200,000원*25인*2회 =

  ○고용보험료

  ○국민건강보험금

  ○퇴직금

  ○휴일근무 및 시간외수당

  ○피복비

54,099

 73,729

100,000

 50,000

10,000

303 포상금 2,600,000 1,850,000 750,000

  2,600,000,000원*1식 =

02  성과상여금

  ○성과상여금(5급이하 1,356인)

2,600,000 750,0001,850,000

 2,600,000

304 연금부담금등 6,287,112 5,689,600 597,512

31,666,526,000원*0.085 =

  31,666,526,000원*0.037227 =

31,666,526,000원*0.03622 =

31,666,526,000원*0.00119 =

  51,654,510,000원*0.02385 =

01  연금부담금

  ○연금부담금

  ○퇴직수당부담금

  ○보전금

  ○재해부담금

02  국민건강보험금

  ○국민건강보험금

5,055,151

1,231,961

527,7784,527,373

2,691,655

 1,178,850

1,146,962

37,684

69,7341,162,227

 1,231,961

307 민간이전 152,270 870,780 △718,510

  2,537,825원*60인 =

07  연금지급금

  ○사망조위금(6급20호봉 기준)

152,270 31,490120,780

 152,270

인력운영비(자치행정과) 268,508 269,245 △737

인력운영비(자치행정과) 268,508 269,245 △737

101 인건비 96,033 96,365 △332

7,325원*42인*300시간 =

  6,230원*2인*300시간 =

02  수당

  ○시간외근무 수당

08  기타직보수

  ○시간외근무 수당(청원경찰)

92,295

3,738

1,44990,846

92,295

△1,7815,519

 3,738

203 업무추진비 172,475 172,880 △405

72,000,000원*1인 =

51,000,000원*1인 =

3,000,000원*4인 =

01  기관운영업무추진비

  ○시장

  ○부시장

  ○국장

135,000 135,000

72,000

51,000

12,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:자치행정과
정책:행정운영경비
단위:인력운영비(자치행정과)

80,000원*100인 =

60,000원*200인 =

45,000원*275인 =

  425,000원*12월 =

02  정원가산업무추진비

  ○본청(575인중 100인)

  ○본청(575인중 200인)

  ○본청(575인중 275인)

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(45인)

32,375

5,100

△40532,780

8,000

12,000

12,375

5,100

 5,100

기본경비 76,919 123,216 △46,297

기본경비(자치행정과) 76,919 123,216 △46,297

201 일반운영비 41,619 62,524 △20,905

1,000,000원*12월 =

  300,000원*12개*2회 =

5,000원*45인*3일*12월 =

1,750원*300건*12월 =

100,000원*3대*12월 =

814원*8시간*5대*105일 =

500,000원*2대 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영수용비

    ▷레이저프린터기 토너.드럼

  ○5 급량비

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

    ▷휴대전화요금

  ○2 연료비

    ▷사무실(난로)

  ○3 시설장비 유지비

    ▷복사기 유지비

27,300

14,319

△20,40047,700

19,200

12,000

 7,200

8,100

8,100

△50514,824

9,900

6,300

3,600

3,419

3,419

1,000

1,000

202 여비 30,000 54,792 △24,792

2,500,000원*12월 =

01  국내여비

  ○기본업무수행 여비

30,000 △24,79254,792

30,000

405 자산취득비 5,300 5,900 △600

1,300,000원*3대 =

700,000원*2대 =

01  자산및물품취득비

  ○PC

  ○레이저프린터기

5,300 △6005,900

3,900

1,400


